
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656  

PEO: fgmm00700x@istruzione.it   PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it  

C.F. 80002860718   C.M. FGMM00700X  Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it  

       
 
 

 
ESTRATTO DEL VERBALE n. 9 del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2023 

DELIBERA N. 45 
 

Il giorno 30 del mese di giugno dell’anno 2023, alle ore 11.30 nei locali della Scuola Secondaria di Primo 
Grado “L. Murialdo” di Foggia, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla discussione del seguente 
O.d.G.: 

1. Lettura e approvazione verbale precedente. 

2. Verifiche e modifiche al programma annuale e.f. 2023. 

3. Stato di attuazione del P.A. al 30 giugno 2023. 

4. Verifica P.O.F. a.s. 2022/2023.  

5. Calendario scolastico a.s. 2023/2024.  

6. Chiusura uffici amministrativi a. s. 2023/2024. 

7. Approvazione P.A.I (Piano Annuale per l’inclusività) a.s. 2023/2024. 

8. Criteri formazione classi prime: revisione. 

9. Criteri formulazione orario docenti. 

10. Adesione rete regionale “Scuole che promuovono salute”. 

11. Costituzione rete di scopo “Convenzione di cassa”. 

 

All’appello nominale risultano:  

 Cognome Nome Componente Presenti Assenti 

1 LA SALANDRA Ida MEMBRO DI DIRITTO Dirigente Scolastico X  

2 BELLUSCI Valeria GENITORI X  

3 CIBELLI Stefania GENITORI  X 

4 DE FEO Loredana GENITORI  X 

5 FARES Ilaria Natalia GENITORI X  

6 MAGGIO Laura GENITORI  X 

7 MARUOTTI Annarita GENITORI  X 

8 PIEMONTESE Annalucia GENITORI X  

9 SARDELLA CLAUDIO GENITORI X  

10 BRANDO Laura DOCENTE X  

11 CIFARELLI M. ROSARIA DOCENTE X  

12 DIANA Pasquale DOCENTE X  

13 FRONTUTO Michele DOCENTE X  

14 PETRUCCI Lucia DOCENTE X  

15 RAUSEO Viviana DOCENTE X  

16 SIVO Maria Brigida DOCENTE X  

17 VALLESE Eliana DOCENTE X   

18 PREVITALI Francesca A.T.A. X  

19 ZIZZARI Addolorata A.T.A.  X 

 
II Presidente, sig. Sardella Claudio, constatata Ia validità dell‘assemblea, dichiara aperta la seduta e 

invita a trattare il primo punto. 

Funge da segretario la prof.ssa Sivo Maria Brigida. 

 

OMISSIS 

 



 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656  

PEO: fgmm00700x@istruzione.it   PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it  

C.F. 80002860718   C.M. FGMM00700X  Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it  

       
 
 

6. Chiusura uffici amministrativi a.s. 2023/2024. 

Il Dirigente porta all’attenzione dei consiglieri la proposta, emersa in sede di riunione del personale 

ATA, di chiusura degli uffici amministrativi e di tutta la scuola nei giorni pre-festivi e di ogni sabato dei mesi 

di luglio e agosto per l’a.s. 2023/2024: 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il D.LGS. n. 297 del 16/04/1994. 

VISTO   l’art. 21, c. 8 della L. n. 59 del 15/03/1997. 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999. 

VISTO  il calendario scolastico. 

VISTA  la delibera n. 673 del 16 maggio 2023 con la quale la Giunta della Regione Puglia ha 

approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024”. 

VISTA la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 29/06/2023 che propone l’adeguamento dello 

stesso. 

VISTA  la proposta del personale ATA.  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità la chiusura degli uffici amministrativi e della scuola nei seguenti giorni pre-festivi relativi 

all’a.s. 2023/2024: 

 

9 dicembre 2023 Ponte dell’Immacolata 

23 e 30 dicembre 2023 Pre-festivo (Santo Natale e Capodanno) 

23 marzo 2024 Ponte Santo Patrono 

30 marzo 2024 Pre-festivo (vigilia Pasqua) 

6 – 13 – 20 - 27 luglio 2024 
Giorni prefestivi mesi luglio-agosto 

3-10-14-16-17 -24 agosto 2024 

(DELIBERA n. 45)  

 

OMISSIS 

 

Terminata la trattazione di tutti i punti all’o.d.g., la riunione termina alle ore 13.00. 

 

 

Il Segretario         Il Presidente 

        Maria Brigida Sivo      Claudio Sardella 

____________________________________________________________________________________ 

Avverso la presente deliberazione del Consiglio di Istituto sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 



 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656  

PEO: fgmm00700x@istruzione.it   PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it  

C.F. 80002860718   C.M. FGMM00700X  Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it  

       
 
 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

Foggia, 04/07/2023       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Ida La Salandra 

 

 


